



सहसंचालक तंत्रशिक्षण विभागीय कार्यालय, अमरावती.

शासकीय तंत्रनिकेतन परिसर, गाडगेनगर, अमरावती.

Ph.No: (0721) 2573027, 2572577

Website: www.jdroamt.org Em

Email: roamravati@dtemaharashtra.gov.in



क्रमांक :- विकाअ/शिक्षण/२०२३/ \ 0 5 5

प्रति,

प्राचार्य,

सर्व व्यावसायिक अभ्यासक्रमाच्या संस्था, अमरावती विभाग, अमरावती.

विषय: - दिनांक ६/४/२०२३ ते १५/४/२०२३ या कालावधीत JEE (Main) २०२३ Session २ या परीक्षेच्या आयोजनाबाबत...

संदर्भ :- १. शासन पत्र उच्च व तंत्रशिक्षण विभाग क्रूमांक संकीर्ण २०२१/प्र.क्र.२०८/तांशि-४ दिनांक ६.४.२०२३

> २. प्र.उपसंचालक,तंत्रशिक्षण,महाराष्ट्र राज्य,मुंबई यांचे पत्र क्रू २अ/एडीएम/२०२३/१०८ दिनांक १० एप्रिल २०२३

उपरोक्त विषयाबाबत आपणास कळविण्यात येते की, महानिदेशक ,राष्ट्रीय परीक्षा एजन्सी,नवी दिल्ली यांनी JEE (Main)-२०२३ Session २ ही परीक्षा दिनांक ६.४.२०२३ ते १५.४.२०२३ या कालावधीत दोन शिफ्टमध्ये आयोजित केलेली आहे. त्याबाबतचे संदर्भ १ व २ चे पत्र व सहपत्र सोबत जोडलेले आहे कृपया त्याचे अवलोकन करावे.

याबाबत आपणास कळविण्यात येते की, सदर परीक्षा सुरळीतपणे पार पाडण्यासाठी संबंधितांशी समन्वय ठेवण्यात यावा व परीक्षा सुव्यवस्थितपणे पार पाडण्यासाठी सर्वतोपरी सहकार्य करण्यात यावे.

सहपत्र : वरीलप्रमाणे

(डॉ. वि.रं. मानकर)

प्र.सहसंचालक तंत्रशिक्षण,

अमरावती.

प्रतः - प्रोग्रामर, तंत्रशिक्षण विभागीय कार्यालय, अमरावती यांना संकेतस्थळावर प्रदर्शित करण्यासाठी.





तंत्रशिक्षण संचालनालय, महाराष्ट्र राज्य

३, महापालिका मार्ग, पत्र पेटी क्र.१९६७, मुंबई ४०० ००१. दूरध्वनी क्र. ०२२-६८५९७४६५/४५०/४४७

ई-मेल – desk2a@dtemaharashtra.gov.in वेबसाईट: http://www.dte.maharashtra.gov.in



क्रमांक: २अ/एडीएम/ २०२३/ 90८

दिनांक : 11 0 APR 2023

प्रति, सहसंचालक, तंत्रशिक्षण विभागीय कार्यालय, मुंबई,पुणे,नाशिक,औरंगाबाद, अमरावती,नागपूर

> विषय : दिनांक ६.४.२०२३ ते १५.४.२०२३ या कालावधीतील JEE (Main) २०२३ Session २ या परीक्षेच्या आयोजनाबाबत...

> संदर्भ : शासन पत्र उच्च व तंत्रशिक्षण विभाग क्रमांक संकीर्ण २०२१/प्र.क्र.२०८/तांशि-४, दिनांक ६.४.२०२३

महोदय,

वरील विषयाबाबत कळविण्यात येते की, महानिदेशक,राष्ट्रीय परीक्षा एजन्सी,नवी दिल्ली यांनी JEE (Main)-२०२३ Session २ ही परीक्षा दिनांक ६.४.२०२३ ते १५.४.२०२३ या कालावधीत दोन शिफ्टमध्ये आयोजित करण्यात येणार असल्याचे व त्यासाठी संबंधित जिल्हयातील प्रशासकीय यंत्रणांशी आवश्यक समन्वय साधण्याबाबत कळविले आहे. सदर परीक्षा सुरळीतपणे पार पाडण्यासाठी संबंधितांशी समन्वय ठेवण्यात यावा व परीक्षा सुव्यवस्थितपणे पार पडण्यासाठी सर्वतोपरी सहकार्य करण्यात यावे. सोबत संदर्भाधीन शासन पत्र तसेच महानिदेशक,राष्ट्रीय परीक्षा एजन्सी,नवी दिल्ली यांनी मा.प्रधान सचिव,महाराष्ट्र शासन यांना लिहिलेले दिनांक २.४.२०२३ रोजीचे पत्र जोडले आहे.

आपला

(डॉ.गोविंद संगवई)

प्र.उपसंचालक, तंत्रशिक्षण,महाराष्ट्र राज्य,मुंबई

Falato Livery





महाराष्ट्र शासन उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग, ४ था मजला, मंत्रालय (विस्तार),

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मुंबई - ४०० ०३२.

दूरध्वनी क्र०२२०४०९३५.

Email ID: tashi%-hted@mah.gov.in

क्र.संकीर्ण-२०२९/प्र.क्र.२०८/तांशि-४ तात्काळ/कालमर्यादित

दिनांक : ०६ एप्रिल, २०२३.

प्रति.

आयुक्त, राज्य सामाईक प्रवेश परीक्षा कक्ष, मुंबई ४०० ०११.

विषय:- राष्ट्रीय परीक्षा एजन्सी यांच्या JEE (Main) २०२३ परिक्षेबाबत..

संदर्भ :- डॉ. विनीत जोशी, महानिदेशक राष्ट्रीय परीक्षा एजन्सी यांचे पत्र क्र.D.O.No.9/९/२०२३-JEE-NTA, दि.०२.०४.२०२३.

महोदय,

उपरोक्त विषयांकित संदर्भाधीन पत्राची प्रत सोबत जोडली आहे.

२. सदर पत्रान्वये राष्ट्रीय परीक्षा एजन्सी यांच्या व्दारे दि.०६ एप्रिल २०२३ पासून JEE (Main) २०२३ च्या परीक्षा आयोजित केल्या असून सदर परीक्षेच्या आयोजनाशी संबंधित आवश्यक ती कार्यवाही करण्याबाबत संदर्भाधीन पत्रान्वये महानिदेशक राष्ट्रीय परीक्षा एजन्सी यांनी कळिवले आहेत. तरी, दि.०६ एप्रिल २०२३ पासून आयोजित केलेल्या JEE (Main) २०२३ च्या परीक्षेसंदर्भात राष्ट्रीय परीक्षा एजन्सीने दिलेल्या निर्देशानुसार आवश्यक ती पुढील कार्यवाही करण्यात यावी तसेच याबाबत सर्व संबंधितांसोबत समन्वयन साधून उचित कार्यवाही आपल्या स्तरावरुन करण्यात यावी, ही विनंती.

आपला.

(10/ml

(नि.ज्यो.घिरटकर)

सोबत:- वरीलप्रमाणे.

कक्ष अधिकारी, महाराष्ट्र शासन

प्रत- संचालक, तंत्रशिक्षण संचालनालय, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई यांना माहिती व आवश्यक त्या कार्यवाहीसह अग्रेषित. डॉ विनीत जोशी, भार प्र से महानिदेशक **Dr Vineet Joshi**, IAS Director General



राष्ट्रीय परीक्षा एनेंसी National Testing Agency



Excellence in Assessmen

(तब्बत्तर शिक्षा विभाग, शिक्षा बंत्रातम, भारत सरकार के तहत एक स्थापत संगठन)

MudAn Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India)

D.O. NO. 1/9/2023-JEE-NTA

01 April 2023

spected Sir/Ma'am,

- At the onset, I would like to thank you for extending your support to the National Testing Agency in the successful conduct of JEE (Main) - 2023 Session 1 and other various competitive examinations amid these challenging times.
- National Testing Agency is conducting the Joint Entrance Examination (Main) 2022 in two Sessions. Session 1 is over now. JEE (Main) – 2023 Session 2 will be conducted as per the following schedule:

Examination/Session	Dates of Examination	Timing of Examination
JEE (Main) – 2023	06, 08, 10, 11, 12, 13, and 15	Shift 1 - 09:00 AM to 12:00 Noon
Session 2 (April 2023)	April 2023	Shift 2 - 03:00 PM to 06:00 PM

I am writing to you to seek your support for the conduct of the aforementioned examination.

- The List of Cities (where the Examinations will be held) along with list of Examination Centres and list of City Coordinators for the JEE (Main) – 2023 Session 2, is enclosed herewith.
- 1/2
- 4. For the smooth conduct of this prestigious/high stake examination, you are requested to issue suitable instructions to the concerned Department(s)/Authorities/District Administrations to extend necessary cooperation to the Examination Functionaries on the ground, including the following:
- 3.21. (Milit)
 - a) The Examination Centres in the Exam cities in your State/UT may be allowed to remain open and operate for all activities before the exam, during the exam, and after the exams on the above-mentioned dates.
 - b) Free movement may be facilitated in the Exam Cities in your State/UT on the dates of Examination for the candidates and their escorts, Exam Personnel (City Coordinators, Observers, Centre Superintendent, Invigilators, and Support Staff) as well as the Staff/Representatives of our Service Providers for CCTV/Frisking/Jammers, etc. for this Examination.

MATE Y WELL

पहली मंजिल, एनएसआईसी-एमडीबीपी बिल्डिंग, ओखला इंडस्ट्रियल एस्टेट, नई दिल्ली -110020 First Floor, NSIC-MDBP Building, Okhla Industrial Estate, New Delhi -110020







डॉ विनीत जोशी, भाष्र से

महानिदेशक **Dr Vineet Joshi**, IAS Director General



राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी National Testing Agency



Excellence in Assessment

(उच्चत्तर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक खायत्त संगठन)

(An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India)

- c) In case there is a restriction on movements in certain areas, Admit/Identity Cards issued to the candidates may be treated as a pass for their movement. In case of other functionaries, appropriate movement passes may be issued, if and when required.
- d) In view of the sensitivity of this examination, the local district authorities (District Magistrate and Superintendent of Police) may be suitably advised to provide necessary administrative facilitation and security for the conduct of this examination.
- e) Adequate security arrangements may kindly be made in the Exam Cities in your State/UT for maintaining Law and Order and Police Personnel (at least 01/SI/ASI and 04 Constables) may be deployed at each Examination Centre, for crowd management and social distancing, in close coordination with respective City Coordinator(S)/Centre Superintendents.
- f) It may be ensured that there is a continuous power supply to the homes of candidates and the Exam Centres.

I request you also to kindly direct the DM/DC/Local Authorities under your jurisdiction about the same

I am grateful for your continued and unstinted support and look forward to the same this year also.

With regards,

Yours Sincerely

(Dr. Vineet Joshi)

Encl: As mentioned above.

To

The Chief Secre

The Chief Secretary of all States/UTs



पहली मंजिल, एनएसआईसी-एमडीबीपी बिल्डिंग, ओखला इंडस्ट्रियल एस्टेट, नई दिल्ली -110020 First Floor, NSIC-MDBP Building, Okhla Industrial Estate, New Delhi -110020

